令和 7年 6月 2 日

市政記者クラブ様

昭和区区政部企画経理課 長坂（TEL：735-3871）

昭和区の魅力を発信！       について

昭和区の令和7年度区の特性に応じたまちづくり事業「ごきそ大根『ショウちゃん』

とダイコン RUN！」は、「ショウちゃんと一緒に一年を駆け抜けよう！」をテーマに、

様々なイベントを行う事業です。

この事業の特別企画として、昭和区の大学生・高校生の皆さんが制作したショウち

ゃんが昭和区の魅力を伝える 4 コママンガを公開します。作品を通じて地域の魅力を

再認識し、地元への愛着を深めていただくことを目指します。詳しくは下記のとおり

です。

記

１ 広報なごや（昭和区版）への掲載

令和 7 年 6月号以降の隔月に掲載予定です。

6 月号には、第 1 弾として名古屋工業大学の学生（制作当時）が制作した鶴舞公

園が舞台の 4コママンガを掲載しています。

２ 公式ウェブサイトへの掲載

広報なごや（昭和区版）発行後に公式ウェブサイト内の特設ページにも掲載し、

いつでもご覧いただけるようになります。

また、特設ページでは、作品中に登場したスポットなどの見どころも紹介します。

＜特設ページ URL＞

https://www.city.nagoya.jp/showa/page/0000183174.html

３ お問い合わせ先

  昭和区区政部企画経理課

TEL：052-735-3872 FAX：052-733-5534

e-mail：a7353872@showa.city.nagoya.lg.jp